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1 Inleiding 

Waterschap Rivierenland heeft ingenieursbureau TAUW gevraagd het stikstofdepositie-onderzoek 

uit te voeren voor de aanlegfase van het project dijkversterking Stad Tiel. Er zijn reeds meerdere 

berekeningen voor dit project uitgevoerd. De laatste berekening is in het najaar van 2020 

uitgevoerd op basis van de voorkeursalternatieven uit de planuitwerkingsfase, waarmee een beeld 

verkregen is van de stikstofdepositie van de aanlegfase (Kenmerk R010-1274666LSM-V01, d.d. 5 

juni 2020).  

 

Door enkele recente ontwerpkeuzes en aanpassing van de uitgangspunten voor meerdere 

trajecten, is een update van de laatste berekening benodigd. Bij de eerdere berekeningen in 2020 

was deeltraject 2 Fluvia Tiel geen onderdeel van dit project, inmiddels ligt de vraag voor om dit 

deeltraject mogelijk mee te nemen in het project Stad Tiel. Momenteel vindt een afweging plaats 

tussen drie opties: Stad Tiel (deeltrajecten 1, 3, 4, 5 en 6) separaat of met deeltraject 2 Fluvia Tiel 

variant 1 of variant 2. Deze drie opties zijn derhalve doorgerekend in dit stikstofdepositie-

onderzoek.   

 

Het project bestaat uit verschillende deeltrajecten waar middels verschillende methodes 

(aanbrengen grond, constructies, of beide) de dijkversterking gerealiseerd wordt. Deeltraject 4B 

maakt geen onderdeel meer uit van de scope. Na het updaten van de veiligheidsanalyses is in de 

verkenningsfase van het project gebleken dat dit gedeelte van de dijk nog voldoet en hier geen 

waterveiligheidsopgave meer resteert.  

 

Dit onderzoek heeft betrekking op de gekozen kansrijke varianten (en daarmee zijn dit de 

voorkeursvarianten) van de deeltrajecten:   

• DT1-variant 1   Voorhavendijk 

• DT2-variant 1 en 2  Fluvia Tiel 

• DT3A-variant 1  Haven (Echteldsedijk) 

• DT3B-variant 1  Haven (Santwijckse Poort) 

• DT4A1-variant 1  Stadswallen – Havendijk (coupure Waalkade tot coupure  

Zoutkeetstraatje)  

• DT4A2-4A3-variant 2  Stadswallen – Havendijk (coupure Zoutkeetstraatje tot 

Tolhuiswal) 

• DT4C-variant 1  Stadswallen – Ravelijnmuur 

• DT5A-variant 2  Ophemertsedijk (Bellevue tot Aldi-terrein) 

• DT5B-variant 1  Ophemertsedijk (Aldi-terrein tot Inundatiekanaal) 

• DT6-variant 3  Inlaatduiker Inundatiekanaal 

 

Men is voornemens om in 2022 met de werkzaamheden te starten, de doorlooptijd van het project 

zal naar verwachting circa 2 jaar zijn.  

 



 

 5/13  

 

 

Kenmerk R010-1274666LSM-V02-agv 

 

Wanneer blijkt dat het project meer dan 0,00 mol/ha/jaar bijdraagt aan de stikstofdepositie op 

overbelaste stikstofgevoelige natuur in Natura-2000 gebieden is er sprake van een in potentie 

significant effect waarvoor een Wnb-vergunning moet worden aangevraagd.  

 

Figuur 1.1 toont de ligging van projectgebied met de deeltrajecten en de Natura 2000-gebieden in 

de directe omgeving. De meest nabije stikstofgevoelige habitats of leefgebieden van soorten zijn 

gelegen op 300 tot 800 m van de verschillende deeltrajecten in Natura 2000-gebied Rijntakken. 

 

 

Figuur 1.1 Deeltrajecten en het omliggende Natura 2000-gebied Rijntakken (blauw) en stikstofgevoelige habitats en 

leefgebieden (lichtpaars) 

 

Hoofdstukken 2 en 3 beschrijven kort het wettelijk kader en de onderzoeksopzet. In hoofdstuk 4 

worden alle emissieberekeningen en uitgangspunten voor de modellering gegeven. Hoofdstuk 5 

tot slot geeft de resultaten, de conclusie en het vervolg. 

 
  



 

 6/13  

 

 

Kenmerk R010-1274666LSM-V02-agv 

 

2 Wettelijk kader voor projecten 

In Nederland zijn ruim 160 Natura 2000-gebieden aangewezen, dit zijn gebieden met een 

Europese beschermingsstatus. Veel van die gebieden zijn gevoelig voor stikstofdepositie en 

overbelast door een teveel aan stikstof.  

 

Het is verboden zonder vergunning ingevolge de Wet natuurbescherming (Wnb-vergunning) 

projecten te realiseren die gelet op de instandhoudingsdoelstellingen voor een Natura 2000-

gebied de kwaliteit van de natuurlijke habitats of de habitats van soorten in dat gebied kunnen 

verslechteren of een significant verstorend effect kunnen hebben op de soorten waarvoor dat 

gebied is aangewezen. Een vergunning wordt uitsluitend verleend, indien uit de passende 

beoordeling de zekerheid is verkregen dat het project de natuurlijke kenmerken van het gebied 

niet zal aantasten. 

 

Daarom dient voor nieuwe of gewijzigde projecten onderzocht te worden of er sprake kan zijn van 

een mogelijk significant effect door depositie van stikstof op relevante Natura 2000-gebieden. Een 

project dat meer dan 0,00 mol/ha/jaar bijdraagt aan de stikstofdepositie op een overbelast 

stikstofgevoelig habitattype of leefgebied heeft in potentie een significant effect waarvoor een 

Wnb-vergunning moet worden aangevraagd.  

 

Wanneer er sprake is van een toename in stikstofdepositie kan in een ecologische voortoets of 

passende beoordeling onderzocht worden of effecten daadwerkelijk op gaan treden als gevolg 

van het project en of deze de natuurlijke kenmerken van het gebied aantasten.  
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3 Opzet onderzoek 

Voor het berekenen van de stikstofdepositie is gebruik gemaakt van de vigerende versie van het 

rekenmodel AERIUS Calculator, versie 2020. 

 

In berekeningen met het rekenmodel AERIUS Calculator, versie 2020, wordt onderscheid 

gemaakt tussen de aanlegfase en de gebruiksfase. Voor het project dijkversterking stad Tiel is de 

aanlegfase doorgerekend. Aangezien er na de aanleg van de dijkversterking geen veranderingen 

zijn voor wat betreft NOx en NH3-emissies, de verkeersintensiteit zal immers hetzelfde zijn als 

vóór de aanleg, is de gebruiksfase buiten beschouwing gelaten. 

 

Er zijn bij dit onderzoek drie berekeningen uitgevoerd om de stikstofdepositiebijdrage van het 

project op de Natura 2000-gebieden in kaart te brengen: 

• Berekening van de stikstofdepositie ten gevolge van de aanlegfase in het maatgevende jaar 

2023 

- Voor Stad Tiel (deeltrajecten 1, 3, 4, 5 en 6) 

- Voor Stad Tiel + deeltraject 2 – variant 1 

- Voor Stad Tiel + deeltraject 2 – variant 2 

 

De werkzaamheden worden in twee jaar uitgevoerd in de periode 2022-2024, de precieze fasering 

van de verschillende deeltrajecten in de tijd is momenteel niet bekend. Conform de beleidsregels 

is gerekend met het maatgevende jaar waar het zwaartepunt van de werkzaamheden binnen valt. 

Men schat in dat de verdeling van het werk over de jaren 2022-2024 in de verhouding 25% / 50% / 

25% verspreid over de jaren uitgevoerd wordt. Derhalve is 2023 als maatgevend jaar voor de 

berekening aangehouden in AERIUS.  

 

In de berekening is de aanlegfase doorgerekend waarbij de emissies van NOx en NH3 van de 

relevante bronnen meegenomen. Het gaat hierbij om: 

• Vrachtwagens en mobiele werktuigen in de aanlegfase ter plaatse van de deeltrajecten 

• Verkeersbewegingen (vrachtwagens en personeel) van en naar de deeltrajecten tijdens de 

aanlegfase 

• Scheepvaart van en naar enkele deeltrajecten voor de aanvoer van klei 
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4 Uitgangspunten aanlegfase 

De werkzaamheden in de aanlegfase zijn per traject verschillend. In de kostenramingen behorend 

bij de kansrijke varianten (kenmerk R014-1274666EMD-V01, TAUW, op moment van schrijven is 

de rapportage nog niet gereed) zijn gedetailleerde beschrijvingen van de werkzaamheden en de 

inzet van mobiele werktuigen, vrachtverkeer en scheepvaart opgenomen. 

 

De deeltrajecten zijn als volgt beschreven: 

• Deeltraject 1: Voorhavendijk 

• Deeltraject 2: Fluvia Tiel (variant 1 en 2) 

• Deeltraject 3A: Haven (Echteldsedijk) 

• Deeltraject 3B: Haven (Santwijckse Poort) 

• Gedeelte 4A1: coupure Waalkade – coupure Zoutkeetstraatje 

• Gedeelte 4A2-4A3: coupure Zoutkeetstraatje – Tolhuiswal  

• Deeltraject:4C: Stadwallen – Ravelijnmuur  

• Deeltraject 5A: Ophemertsedijk (Bellevue – Aldi-terrein)  

• Deeltraject 5B: Ophemertsedijk (Aldi-terrein – Inundatiekanaal) inclusief maatwerklocatie 

Ophemertsedijk 16  

• Deeltraject 6: Inlaatduiker Inundatiekanaal 

 

Voor wat betreft de details van de werkzaamheden zoals ontgraven grond, aanbrengen stalen 

damwand, frezen, aanbrengen keerwand, aanleg nieuwe infrastructuur et cetera verwijzen we 

naar het genoemde rapport met de kostenraming. 

 

Al het in te zetten materieel met een verbrandingsmotor (diesel-, benzine- of LPG aangedreven) 

zorgt voor de emissie van stikstofoxiden (NOx) en daarmee voor een bepaalde bijdrage aan de 

stikstofdepositie op omliggende Natura 2000-gebieden. Naast de inzet van mobiele werktuigen 

worden vrachtwagens ingezet voor de aan- en afvoer van materiaal en personenauto’s en busjes 

van het personeel van de aannemers. Voor de aanvoer van klei worden schepen ingezet.  

 

4.1 (Mobiele) werktuigen 

Tabel 4.1 geeft een samenvatting van de berekende emissies per deeltraject voor het gehele 

project, de gedetailleerde tabellen per deeltraject zijn opgenomen in bijlage 1. In AERIUS is 

gerekend met 50% van deze emissie in het maatgevend jaar 2023. De informatie over het type 

werktuigen en het aantal bedrijfsuren is afkomstig uit de genoemde kostenramingen.  

 

Het is realistisch om bij uitvoering van het werk in 2022-2024 uit te gaan van werktuigen met een 

bouwjaar vanaf 2014, dit zijn zogeheten STAGE IV klasse werktuigen. Echter het grotere 

materieel zoals een dragline voor heiwerk en heistellingen, hebben zeer waarschijnlijk een 

bouwjaar tussen de 2006 en 2013, dit zijn de STAGE III klasse werktuigen. De STAGE klasse is 

bepalend voor de emissiefactor in de tabellen in bijlage 1.  
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Aangehouden wordt dat mobiele werktuigen gemiddeld gedurende 70 % van de tijd dat ze in 

bedrijf zijn regulier belast worden (typische inzet). De overige 30 % van de tijd draaien de 

werktuigen met een lage belasting (stationair). Voor de bepaling van de emissies tijdens stationair 

draaien en typische inzet zijn eigen emissiefactoren en een eigen rekenmethodiek beschikbaar. In 

de tabellen in bijlage 1 worden alle benodigde kentallen gegeven om tot de totale NOx en NH3 

emissies te komen tijdens stationair draaien en typische inzet. Voor de cilinderinhoud is 

aangehouden: cilinderinhoud [l] = vermogen [kW] / 20  

 

De emissiefactoren en deellastfactoren (tabellen in bijlage 1) zijn afkomstig uit TNO-rapport 2020 

R11528 (Ligterink et al., 2020) en bijbehorende Excel-bestand1, en zijn tevens in AERIUS 

Calculator 2020 opgenomen. 

 

In onderstaande tabel zijn de totale NOx en NH3 emissies (kg) voor de werktuigen per traject 

samengevat. Detailtabellen per traject zijn opgenomen in Bijlage 1.  

 

Tabel 4.1 Totale emissies NOx (kg) en NH3 (kg) per deeltraject 
Deeltraject NOx [kg] NH3 [kg] 

Deeltraject 1: Voorhavendijk 409,51 0,77 

Deeltraject 2: Fluvia Tiel (variant 1) 167,53 0,15 

Deeltraject 2: Fluvia Tiel (variant 2) 257,48 0,45 

Deeltraject 3A: Haven (Echteldsedijk) 562,57 0,80 

Deeltraject 3B: Haven (Santwijckse Poort) 208,12 0,34 

Deeltraject 4A: Stadswallen – Havendijk  0,46 0,00 

Gedeelte 4A1: coupure Waalkade – coupure Zoutkeetstraatje 90,08 0,11 

Gedeelte 4A2-4A3: coupure Zoutkeetstraatje – Tolhuiswal  62,81 0,10 

Deeltraject:4C: Stadwallen – Ravelijnmuur  374,11 0,54 

Deeltraject 5A: Ophemertsedijk (Bellevue – Aldi-terrein)  450,36 0,85 

Deeltraject 5B: Ophemertsedijk (Aldi-terrein – Inundatiekanaal) 
inclusief maatwerklocatie Ophemertsedijk 16  

313,60 0,44 

Deeltraject 6: Inlaatduiker Inundatiekanaal 409,51 0,77 

Totaal Stad Tiel (deeltrajecten 1, 3, 4, 5 en 6) 2.471,62 3,96 

Totaal Stad Tiel + Deeltraject 2 Fluvia Tiel – variant 1 2.639,16 4,11 

Totaal Stad Tiel + Deeltraject 2 Fluvia Tiel – variant 2 2.729,11 4,40 

 
1 Rapport titel “Onderbouwing AERIUS emissiefactoren voor wegverkeer, mobiele werktuigen, binnenvaart en 
zeevaart” met bijbehorend Excel bestand TNO_getallen_voor_AERIUS_2020v3_mobiele_werktuigen.xslx 
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Modellering mobiele werktuigen 

De mobiele werktuigen zullen actief zijn op de bouwlocatie en daar rondrijden. Daarom zijn de 

emissies gemodelleerd als vlakbron gelijk aan de projectlocatie. Daarbij is gekozen voor de sector 

‘Mobiele werktuigen’, subsector ‘Bouw en Industrie’. De emissiehoogte is 4 meter en de warmte-

inhoud 0 MW. Dit zijn de default waarden in AERIUS voor mobiele werktuigen. De Instructie 

gegevensinvoer AERIUS Calculator geeft het advies om de default spreiding (4 meter) aan te 

passen naar de helft van de uitstoothoogte. De ingevoerde spreiding is daarmee 2 meter. 

 

4.2 Vrachtverkeer en personenvervoer 

Het aantal voertuigbewegingen2 van vrachtwagens en personenauto’s/bestelbusjes is een 

inschatting door specialisten van TAUW, het totaal aantal bedrijfsuren per deeltraject is 

omgerekend naar dagen.  

 

Per dag wordt ingeschat dat er 3 personenauto’s/bestelbusjes voor de aan-en afvoer van 

personeel zorgen. Voor het zware vrachtverkeer zijn de bedrijfsuren van de kippers gehanteerd 

voor de inschatting waarvan we vanuit de kostenraming weten dat ze voor aan- en afvoer van 

materialen zorgen. Zij rijden in een uur heen en weer inclusief laden en/of lossen. Tabel 4.2 geeft 

derhalve het totaal aantal voertuigbewegingen, in AERIUS is gerekend met 50% van de aantallen 

in maatgevend jaar 2023.  

 

Tabel 4.2 Aantal vervoertuigbewegingen gedurende de gehele aanlegfase per deeltraject 

Deeltraject Licht verkeer (personeelsbusjes) Zwaar vrachtverkeer 

Deeltraject 1 1486 204 

Deeltraject 2 – variant 1 674 192 

Deeltraject 2 – variant 2 832 416 

Deeltraject 3A 2768 1334 

Deeltraject 3B 1061 666 

Deeltraject 4A1 9 8 

Deeltraject 4A2-4A3 494 32 

Deeltraject 4C 482 8 

Deeltraject 5A 1452 180 

Deeltraject 5B 2731 932 

Deeltraject 6 1848 100 

 

Modellering wegverkeer 

De emissies afkomstig van verkeer worden door AERIUS zelf berekend. Deze emissie is  

afhankelijk van het voertuigtype (personenauto’s, middelzwaar of zwaar vrachtverkeer), het aantal 

bewegingen per etmaal, het wegtype, de rijafstand en de mate van stagnatie. De 

vrachtwagenbewegingen in de aanlegfase zijn in AERIUS gemodelleerd als ‘zwaar vrachtverkeer’. 

Vervoer van personeel van en naar de locatie vindt plaats met bestelbusjes en/of personenauto’s. 

 

2 Het aantal voertuigbewegingen is het aantal ritten maal twee; een voertuig rijdt heen en terug naar de locatie. 



 

 11/13  

 

 

Kenmerk R010-1274666LSM-V02-agv 

 

Deze bewegingen zijn in AERIUS gemodelleerd als ‘licht verkeer’. Voor het wegtype is in de 

modellering aanhouden: ‘binnen bebouwde kom’.  

 

De instructie gegevensinvoer voor AERIUS Calculator (BIJ12, januari 2021) geeft aan dat verkeer 

van en naar inrichtingen meegenomen dient te worden totdat het verkeer is opgenomen in het 

heersend verkeersbeeld. Dit is het geval op het moment dat het aan- en afvoerende verkeer zich 

door zijn snelheid en rij- en stopgedrag niet meer onderscheidt van het overige verkeer dat zich op 

de betrokken weg bevindt. Hierbij weegt ook mee hoe de verhouding is tussen de hoeveelheid 

verkeer dat door de voorgenomen ontwikkeling wordt aangetrokken en het reeds op de weg 

aanwezige verkeer. In de regel wordt de verkeersgeneratie meegenomen tot aan het doorgaande 

weggenet. Met het doorgaande wegennet worden stadsontsluitingswegen, 

gebiedsontsluitingswegen, autowegen en autosnelwegen bedoeld.  

 

Hiervan uitgaande is het verkeer vanaf de deeltrajecten 1, 2 en 3 meegenomen via de 

Echteldsedijk tot aan de kruising met de Havendijk. Het verkeer voor de deeltrajecten 4A1, 4A2-

4A3 gaat via de Havendijk tot aan de kruising met de Echteldsedijk op in het heersend 

verkeersbeeld. Voor deeltraject 4C gaat het verkeer via de Waalstraat naar de Nieuwe Tielseweg 

waar het op gaat in het heersend verkeersbeeld. Voor de deeltraject 5A, 5B en 6 gaat het verkeer 

via de Ophemertsedijk naar de Nieuwe Tielseweg waar het opgaat in het heersend verkeersbeeld. 

In de bijlagen is te zien tot waar het verkeer is meegenomen. 

 

4.3 Scheepvaart 

Voor vijf deeltrajecten wordt klei per schip aangevoerd. In tabel 4.3 zijn de aantallen schepen 

aangegeven voor de deeltrajecten waar dit van toepassing is. In AERIUS is gerekend met 50% 

van deze aantallen in maatgevend jaar 2023.  

 

Tabel 4.3 Scheepvaart ten behoeve van aanvoer van klei 

Deeltraject Aantal schepen 

Deeltraject 1 72 

Deeltraject 2-variant 2 50 

Deeltraject 3A 18 

Deeltraject 3B 12 

Deeltraject 5A 26 

 

Modellering scheepvaart 

De emissies afkomstig van verkeer worden door AERIUS zelf berekend. Deze emissie is 

afhankelijk van het schiptype, het aantal bewegingen per jaar, het % belading van de schepen 

heen en terug, het vaarwatertype en de vaarafstand. De scheepvaartbewegingen in de 

realisatiefase zijn in AERIUS gemodelleerd als ‘binnenvaart: aanlegplaats’ met aan- en 

afvoerroutes, het type vaarweg geeft AERIUS zelf aan en is voor de vijf locaties verschillend. Als 

schip is een scheepstype Duwstel – B01 (5,2 x 55m) gekozen. Opgemerkt wordt dat de precieze 

aanleglocaties nog niet bekend zijn in de huidige fase van het project. In AERIUS in derhalve een 

logische aanname gedaan voor de aanleglocaties.  
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De instructie gegevensinvoer voor AERIUS Calculator (BIJ12, januari 2021) geeft aan dat  

scheepvaartbewegingen van en naar inrichtingen meegenomen dienen te worden totdat deze zijn 

opgenomen in het heersend vaarbeeld. Dit is het geval op het moment dat het aan- en afvoerende 

vaartverkeer zich door zijn snelheid en vaargedrag niet meer onderscheidt van de overige 

scheepvaart dat zich op de betrokken vaarweg bevindt. Vanaf deeltraject 1 is het vaartraject door 

het Amsterdam-Rijnkanaal tot aan de Waal meegenomen. Vanaf deeltrajecten 2-V2, 3A en 3B 

gaat de vaarroute door de Vluchthaven naar de Waal en vanaf deeltraject 5A ligt het vaartraject in 

de Waal waar direct sprake is van opgaan in het heersend vaarbeeld.  
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5 Resultaten en conclusie 

De verspreiding van emissies en de bijdrage aan de stikstofdepositie ten gevolge van het project 

Dijkversterking Stad Tiel met en zonder Deeltraject 2 Fluvia Tiel -variant 1 of variant 2 zijn 

berekend met het rekenmodel AERIUS Calculator (versie 2020). In de bijlage worden de AERIUS 

pdf uitvoerfiles gegeven. De AERIUS pdf uitvoerfiles worden standaard tevens als losse 

bestanden bij de rapportage bijgeleverd. 

 

In tabel 5.1 zijn van de drie doorgerekende opties de maximale bijdrages weergegeven zoals die 

met het rekenmodel AERIUS zijn berekend bij gebruik van overwegend STAGE IV klasse 

werktuigen (heistelling en dragline STAGE III klasse) in het maatgevend jaar 2023. Het Natura 

2000 gebied met de hoogte depositie is Rijntakken, voor de depositie op de overige Natura-2000 

gebieden wordt verwezen naar de pdf uitvoerfiles. Voor details over de resultaten per habitattype 

binnen de genoemde Natura 2000-gebieden wordt eveneens verwezen naar de bijlagen met de 

pdf van de AERIUS-berekening. 

 

Tabel 5.1 Maximale bijdrage (mol/ha/jaar) op Natura 2000-gebied Rijntakken in maatgevend jaar 2023 

Optie Maximale bijdrage  

[mol/ha/jaar]  

Maximale bijdrage op 

(naderend) overbelaste 

hexagonen3 

Totaal Stad Tiel (deeltrajecten 1, 3, 4, 5 en 6) 1,60 0,48 

Totaal Stad Tiel + Deeltraject 2 Fluvia Tiel – variant 1 1,71 0,51 

Totaal Stad Tiel + Deeltraject 2 Fluvia Tiel – variant 2 1,81 0,53 

 

Eindconclusie 

Er is middels dit onderzoek een beeld verkregen van de toename in stikstofdepositie als gevolg 

van de realisatie van het project dijkverbetering Stad Tiel voor de drie opties die nu ter afweging 

bij het projectteam voorliggen. 

 

Het betreft een project dat meer dan 0,00 mol/ha/jaar bijdraagt aan de stikstofdepositie op een 

overbelast stikstofgevoelig habitattype of leefgebied en heeft daarmee in potentie een significant 

effect waarvoor een Wnb-vergunning moet worden aangevraagd.  

 

Vervolg 

In een ecologische beoordeling (passende beoordeling) wordt momenteel door TAUW onderzocht 

of de effecten daadwerkelijk op gaan treden als gevolg van het project en of deze de natuurlijke 

kenmerken van het gebied aantasten. Op basis daarvan is in te schatten of voor het project een 

ADC-traject doorlopen moet worden.  

 

 
3 Van een overbelaste situatie is sprake wanneer de achtergronddepositie plus het projecteffect boven de KDW 
(kritische depositiewaarde) ligt. Bij een naderende overbelaste situatie ligt de achtergronddepositie plus het 
projecteffect tussen de KDW minus 70 mol/ha/jaar en de KDW. 

 



 

   

 

 

Kenmerk R010-1274666LSM-V02-agv 

 

Bijlage 1 Emissies NOx en NH3 per deeltraject 



Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT1‐variant 1 Voorhavendijk
Asfaltset 1 IV 141 asfalt afwerkinstallaties 2015 4 100 76% 1,0 0,0029 7,05 10 0,00314 0,10 0,00
Bulldozer 115 IV 135 bulldozers 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 6,75 10 0,00314 7,71 0,02
Bulldozer 43 IV 270 bulldozers 2014 4 200 55% 0,9 0,0027 13,50 10 0,00314 5,76 0,01
Dumptruck 139 IV 215 dumpers 2014 4 215 69% 1,0 0,0028 10,75 10 0,00314 18,98 0,04
Freesmachine 1 IV 92 asfaltfreesmachines 2015 4 60 84% 0,9 0,0026 4,60 10 0,00315 0,06 0,00
Heistelling 212 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 84,16 0,07
Kipper* 1029 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 208,84 0,44
Mobiele graafmachine 32 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 3,44 0,01
Rupsgraafmachine 566 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 60,90 0,14
Shovel 330 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 16,38 0,04
Sproeiauto 1 IV 26 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 1,30 10 0,00315 0,01 0,00
Statische wals 23 IV 68 walsen 2015 4 90 55% 1,0 0,0029 3,40 10 0,00315 0,84 0,00
Tractor+werktuig 47 IV 132 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 6,60 10 0,00314 0,93 0,01
Trilplaat 690 kg 194 IV 10 walsen/compactors 2015 4 60 69% 1,0 0,0030 0,50 10 0,00315 1,23 0,00
Zuig‐veegauto 1 IV 323 mobiele kranen 2014 4 350 61% 0,9 0,0024 16,15 10 0,00314 0,17 0,00

Totaal 409,51 0,77

Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT2 Fluvia variant 1
Asfaltset 17 IV 141 asfalt afwerkinstallaties 2015 4 100 76% 1,0 0,0029 7,05 10 0,00314 1,64 0,00
Bulldozer 2 IV 135 bulldozers 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 6,75 10 0,00314 0,13 0,00
Bulldozer 4 IV 270 bulldozers 2014 4 200 55% 0,9 0,0027 13,50 10 0,00314 0,54 0,00
Dragline (heiwerk) 387 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 153,62 0,12
Dumptruck 9 IV 215 dumpers 2014 4 215 69% 1,0 0,0028 10,75 10 0,00314 1,23 0,00
Freesmachine 4 IV 92 asfaltfreesmachines 2015 4 60 84% 0,9 0,0026 4,60 10 0,00315 0,25 0,00
Kipper* 24 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 4,87 0,01
Lasaggregaat 100A 387 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,51 0,00
Rupsgraafmachine 22 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 2,37 0,01
Shovel 22 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 1,09 0,00
Sproeiauto 1 IV 26 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 1,30 10 0,00315 0,01 0,00
Statische wals 16 IV 68 walsen 2015 4 90 55% 1,0 0,0029 3,40 10 0,00315 0,58 0,00
Zuig‐veegauto 4 IV 323 mobiele kranen 2014 4 350 61% 0,9 0,0024 16,15 10 0,00314 0,69 0,00

Totaal 167,53 0,15

Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT2 Fluvia variant 2
Asfaltset 17 IV 141 asfalt afwerkinstallaties 2015 4 100 76% 1,0 0,0029 7,05 10 0,00314 1,64 0,00
Bulldozer 93 IV 135 bulldozers 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 6,75 10 0,00314 6,23 0,01
Bulldozer 4 IV 270 bulldozers 2014 4 200 55% 0,9 0,0027 13,50 10 0,00314 0,54 0,00
Dragline (heiwerk) 200 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 79,39 0,06
Dumptruck 9 IV 215 dumpers 2014 4 215 69% 1,0 0,0028 10,75 10 0,00314 1,23 0,00
Freesmachine 4 IV 92 asfaltfreesmachines 2015 4 60 84% 0,9 0,0026 4,60 10 0,00315 0,25 0,00
Kipper* 635 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 128,87 0,27
Lasaggregaat 100A 200 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,26 0,00
Rupsgraafmachine 341 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 36,69 0,08
Shovel 22 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 1,09 0,00
Sproeiauto 1 IV 26 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 1,30 10 0,00315 0,01 0,00
Statische wals 16 IV 68 walsen 2015 4 90 55% 1,0 0,0029 3,40 10 0,00315 0,58 0,00
Zuig‐veegauto 4 IV 323 mobiele kranen 2014 4 350 61% 0,9 0,0024 16,15 10 0,00314 0,69 0,00

Totaal 257,48 0,45



Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT3A‐variant 1 Haven
Asfaltset 78 IV 141 asfalt afwerkinstallaties 2015 4 100 76% 1,0 0,0029 7,05 10 0,00314 7,53 0,02
Bulldozer 73 IV 135 bulldozers 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 6,75 10 0,00314 4,89 0,01
Bulldozer 40 IV 270 bulldozers 2014 4 200 55% 0,9 0,0027 13,50 10 0,00314 5,36 0,01
Dragline (heiwerk) 787 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 312,41 0,25
Dumptruck 184 IV 215 dumpers 2014 4 215 69% 1,0 0,0028 10,75 10 0,00314 25,12 0,05
Freesmachine 19 IV 92 asfaltfreesmachines 2015 4 60 84% 0,9 0,0026 4,60 10 0,00315 1,18 0,00
Kipper* 485 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 98,43 0,21
Lasaggregaat 100A 900 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 1,17 0,00
Mobiele graafmachine 28 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 3,01 0,01
Rupsgraafmachine 525 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 56,49 0,13
Schaarhoogwerker (6,5m) 56 IV 60 hoogwerkers 2015 4 60 55% 0,9 0,0026 3,00 10 0,00315 1,67 0,00
Shovel 378 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 18,77 0,04
Sproeiauto 3 IV 26 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 1,30 10 0,00315 0,04 0,00
Statische wals 62 IV 68 walsen 2015 4 90 55% 1,0 0,0029 3,40 10 0,00315 2,26 0,00
Telekraan 189 IV 200 mobiele kranen 2014 4 210 61% 0,9 0,0024 10,00 10 0,00315 20,20 0,04
Tractor+werktuig 25 IV 132 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 6,60 10 0,00314 0,50 0,00
Trafo voor trilnaald 48 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,06 0,00
Trilplaat 690 kg 31 IV 10 walsen/compactors 2015 4 60 69% 1,0 0,0030 0,50 10 0,00315 0,20 0,00
Zuig‐veegauto 19 IV 323 mobiele kranen 2014 4 350 61% 0,9 0,0024 16,15 10 0,00314 3,28 0,01

Totaal 562,57 0,80

Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT3B‐variant 1 Haven: maatwerklocatie Santwijckse Poort
Bulldozer 19 IV 135 bulldozers 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 6,75 10 0,00314 1,27 0,00
Bulldozer 1 IV 270 bulldozers 2014 4 200 55% 0,9 0,0027 13,50 10 0,00314 0,13 0,00
Dieselcompressor 9 IV 55 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 2,75 10 0,00315 0,22 0,00
Dragline (heiwerk) 194 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 77,01 0,06
Dumptruck 2 IV 215 dumpers 2014 4 215 69% 1,0 0,0028 10,75 10 0,00314 0,27 0,00
Kipper* 247 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 50,13 0,11
Lasaggregaat 100A 194 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,25 0,00
Mobiele graafmachine 353 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 37,98 0,09
Rupsgraafmachine 114 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 12,27 0,03
Rupsdragline 24 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 9,53 0,01
Shovel 329 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 16,33 0,04
Telekraan 24 IV 200 mobiele kranen 2014 4 210 61% 0,9 0,0024 10,00 10 0,00315 2,56 0,01
Tractor+werktuig 2 IV 132 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 6,60 10 0,00314 0,04 0,00
Trafo voor trilnaald 9 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,01 0,00
Trilplaat 690 kg 16 IV 10 walsen/compactors 2015 4 60 69% 1,0 0,0030 0,50 10 0,00315 0,10 0,00

Totaal 208,12 0,34

Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT4A1‐variant 1 Stadswallen ‐ Havendijk (coupure Waalkade tot coupure Zoutkeetstraatje) 
Kipper* 1 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 0,20 0,00
Rupsgraafmachine 1 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 0,11 0,00
Shovel 2 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 0,10 0,00

Totaal 0,46 0,00



Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT4A2‐4A3‐variant 2 Stadswallen ‐ Havendijk (coupure Zoutkeetstraatje tot Tolhuiswal)
Bulldozer 1 IV 135 bulldozers 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 6,75 10 0,00314 0,07 0,00
Bulldozer 2 IV 270 bulldozers 2014 4 200 55% 0,9 0,0027 13,50 10 0,00314 0,27 0,00
Dragline (heiwerk) 159 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 63,12 0,05
Dumptruck 5 IV 215 dumpers 2014 4 215 69% 1,0 0,0028 10,75 10 0,00314 0,68 0,00
Kipper* 48 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 9,74 0,02
Lasaggregaat 100A 210 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,27 0,00
Mobiele graafmachine 3 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 0,32 0,00
Rupsgraafmachine 51 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 5,49 0,01
Schaarhoogwerker (6,5m) 102 IV 60 hoogwerkers 2015 4 60 55% 0,9 0,0026 3,00 10 0,00315 3,04 0,01
Shovel 38 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 1,89 0,00
Telekraan 47 IV 200 mobiele kranen 2014 4 210 61% 0,9 0,0024 10,00 10 0,00315 5,02 0,01
Tractor+werktuig 5 IV 132 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 6,60 10 0,00314 0,10 0,00
Trafo voor trilnaald 12 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,02 0,00
Trilplaat 690 kg 9 IV 10 walsen/compactors 2015 4 60 69% 1,0 0,0030 0,50 10 0,00315 0,06 0,00

Totaal 90,08 0,11

Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT4C‐variant 1 Stadswallen ‐ Ravelijnmuur
Asfaltset 1 IV 141 asfalt afwerkinstallaties 2015 4 100 76% 1,0 0,0029 7,05 10 0,00314 0,10 0,00
Asfalt‐combiwals 1 IV 68 walsen 2015 4 90 55% 1,0 0,0029 3,40 10 0,00315 0,04 0,00
Dragline (heiwerk) 42 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 16,67 0,01
Kipper* 28 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 5,68 0,01
Lasaggregaat 100A 62 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,08 0,00
Mobiele graafmachine 58 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 6,24 0,01
Rupsgraafmachine 22 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 2,37 0,01
Rupsdragline 20 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 7,94 0,01
Shovel 53 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 2,63 0,01
Telekraan 194 IV 200 mobiele kranen 2014 4 210 61% 0,9 0,0024 10,00 10 0,00315 20,73 0,04
Tractor+werktuig 5 IV 132 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 6,60 10 0,00314 0,10 0,00
Trafo voor trilnaald 177 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,23 0,00

Totaal 62,81 0,10

Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT5A‐variant 2 Ophemertsedijk (Bellevue tot Aldi‐terrein)
Asfaltset 14 IV 141 asfalt afwerkinstallaties 2015 4 100 76% 1,0 0,0029 7,05 10 0,00314 1,35 0,00
Bulldozer 39 IV 135 bulldozers 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 6,75 10 0,00314 2,61 0,01
Bulldozer 9 IV 270 bulldozers 2014 4 200 55% 0,9 0,0027 13,50 10 0,00314 1,21 0,00
Dragline (heiwerk) 304 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 120,68 0,10
Dumptruck 21 IV 215 dumpers 2014 4 215 69% 1,0 0,0028 10,75 10 0,00314 2,87 0,01
Duwboot 9 IV 248 mobiele kranen 2014 4 210 61% 0,9 0,0024 12,40 10 0,00314 1,19 0,00
Freesmachine 7 IV 92 asfaltfreesmachines 2015 4 60 84% 0,9 0,0026 4,60 10 0,00315 0,44 0,00
Heistelling 155 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 61,53 0,05
Kipper* 432 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 87,67 0,18
Lasaggregaat 100A 304 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,40 0,00
Mobiele graafmachine 7 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 0,75 0,00
Rupsgraafmachine 548 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 58,96 0,13
Rupsdragline 48 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 19,05 0,02
Shovel 170 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 8,44 0,02
Sproeiauto 1 IV 26 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 1,30 10 0,00315 0,01 0,00
Statische wals 3 IV 68 walsen 2015 4 90 55% 1,0 0,0029 3,40 10 0,00315 0,11 0,00
Telekraan 37 IV 200 mobiele kranen 2014 4 210 61% 0,9 0,0024 10,00 10 0,00315 3,95 0,01
Tractor+werktuig 64 IV 132 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 6,60 10 0,00314 1,27 0,01
Trilplaat 690 kg 64 IV 10 walsen/compactors 2015 4 60 69% 1,0 0,0030 0,50 10 0,00315 0,41 0,00
Zuig‐veegauto 7 IV 323 mobiele kranen 2014 4 350 61% 0,9 0,0024 16,15 10 0,00314 1,21 0,00

Totaal 374,11 0,54



Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT5B‐variant 1 Ophemertsedijk (Aldi‐terrein tot Inundatiekanaal)
Asfaltset 50 IV 141 asfalt afwerkinstallaties 2015 4 100 76% 1,0 0,0029 7,05 10 0,00314 4,83 0,01
Asfalt‐combiwals 31 IV 68 walsen 2015 4 90 55% 1,0 0,0029 3,40 10 0,00315 1,13 0,00
Bulldozer 353 IV 135 bulldozers 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 6,75 10 0,00314 23,66 0,05
Bulldozer 27 IV 270 bulldozers 2014 4 200 55% 0,9 0,0027 13,50 10 0,00314 3,62 0,01
Dragline (heiwerk) 135 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 53,59 0,04
Dumptruck 125 IV 215 dumpers 2014 4 215 69% 1,0 0,0028 10,75 10 0,00314 17,07 0,04
Freesmachine 36 IV 92 asfaltfreesmachines 2015 4 60 84% 0,9 0,0026 4,60 10 0,00315 2,24 0,01
Heistelling 107 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 42,47 0,03
Kipper* 322 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 65,35 0,14
Lasaggregaat 100A 135 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,18 0,00
Mobiele graafmachine 223 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 23,99 0,05
Rupsgraafmachine 1502 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 161,62 0,37
Rupsdragline 48 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 19,05 0,02
Shovel 316 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 15,69 0,04
Sproeiauto 1 IV 26 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 1,30 10 0,00315 0,01 0,00
Statische wals 22 IV 68 walsen 2015 4 90 55% 1,0 0,0029 3,40 10 0,00315 0,80 0,00
Tractor+werktuig 158 IV 132 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 6,60 10 0,00314 3,13 0,02
Trilplaat 690 kg 140 IV 10 walsen/compactors 2015 4 60 69% 1,0 0,0030 0,50 10 0,00315 0,89 0,00
Zuig‐veegauto 64 IV 323 mobiele kranen 2014 4 350 61% 0,9 0,0024 16,15 10 0,00314 11,05 0,02

Totaal 450,36 0,85

Naam mobiel werktuig Bedrijfstijd 
[uur/jaar]

STAGE‐klasse 
opdrachtgever

Vermogen 
opdrachtgever 
[kW]

Keuze werktuig 
(uit lijst TNO)

Bouwjaar vanaf 
(uit lijst TNO)

STAGE‐klasse 
(uit lijst TNO)

Vermogen 
(uit lijst TNO) [kW]

Deellast Belasting EF NOx 
[g/kWh]

Belasting EF 
NH3 [g/kWh]

Cilinder‐inhoud [L] Stationair EF NOx 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Stationair EF NH3 
[g/liter cilinder‐
inhoud/ uur]

Totale NOx‐
vracht [kg]

Totale NH3‐
vracht [kg]

DT6‐variant 3 Inlaatduiker Inundatiekanaal
Bulldozer 113 IV 135 bulldozers 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 6,75 10 0,00314 7,57 0,02
Bulldozer 6 IV 270 bulldozers 2014 4 200 55% 0,9 0,0027 13,50 10 0,00314 0,80 0,00
Dieselcompressor 110 IV 55 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 2,75 10 0,00315 2,63 0,01
Dragline (heiwerk) 426 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 169,10 0,14
Dumptruck 29 IV 215 dumpers 2014 4 215 69% 1,0 0,0028 10,75 10 0,00314 3,96 0,01
Duwboot 11 IV 248 mobiele kranen 2014 4 210 61% 0,9 0,0024 12,40 10 0,00314 1,46 0,00
Kipper* 156 IV 300 kiepbakken 2014 4 200 84% 0,9 0,0024 15,00 10 0,00314 31,66 0,07
Lasaggregaat 100A 426 IV 3 generatoren, bouw 2015 4 100 41% 1,0 0,0029 0,15 10 0,00315 0,56 0,00
Mobiele graafmachine 44 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 4,73 0,01
Rupsgraafmachine 576 IV 200 graafmachines 2014 4 200 69% 0,8 0,0024 10,00 10 0,00314 61,98 0,14
Rupsdragline 28 III 300 mobiele kranen 2011 3b 350 61% 2,6 0,0024 15,00 14,2 0,00330 11,11 0,01
Shovel 306 IV 100 laadschoppen op banden 2015 4 100 55% 0,9 0,0028 5,00 10 0,00315 15,19 0,03
Statische wals 2 IV 68 walsen 2015 4 90 55% 1,0 0,0029 3,40 10 0,00315 0,07 0,00
Tractor+werktuig 45 IV 132 landbouwtrekkers 2015 4 100 55% 0,9 0,0024 6,60 10 0,00314 0,89 0,01
Trilplaat 690 kg 294 IV 10 walsen/compactors 2015 4 60 69% 1,0 0,0030 0,50 10 0,00315 1,87 0,00

Totaal 313,60 0,44

* Uren kippers gebaseerd op kippers die continu op locatie rondrijden en op kippers die voor aan‐en afvoer nodig zijn (info uit de kostenramingen). De bedrijfsuren van de kippers voor aan‐en afvoer tellen voor 25% mee op locatie. In een uur rijden ze heen en weer en laden/lossen op locatie. De bedrijfsuren van de 
overige kippers tellen 100% mee op de locatie. 
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Bijlage 2 AERIUS-berekening Stad Tiel  



Dit document bevat rekenresultaten van
AERIUS Calculator. Het betreft de hoogst
berekende stikstofbijdragen per
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, op
basis van rekenpunten die overlappen met
habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een
aangewezen soort, of nog onbekend maar
mogelijk wel relevant.

De berekening op basis van stikstofemissies
gaat uit van de componenten ammoniak
(NH3) en/of stikstofoxide (NOx).

Wilt u verder rekenen of gegevens wijzigen?
Importeer de pdf dan in Calculator. Voor meer
toelichting verwijzen wij u naar de website
www.aerius.nl.

Verdere toelichting over deze PDF kunt u vinden in een

bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige

documentatie is te raadplegen via:

https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers.

Berekening Stad Tiel in maatgevend jaar 2023

Kenmerken

Samenvatting emissies

Depositieresultaten

Gedetailleerde emissiegegevens
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Contact Rechtspersoon Inrichtingslocatie

Waterschap Rivierenland x,x, x Tiel

Activiteit Omschrijving AERIUS kenmerk

Dijkversterking Tiel RRJ4JjnpM9VS

Datum berekening Rekenjaar Rekenconfiguratie

11 februari 2021, 09:22 2023 Berekend voor natuurgebieden

Totale emissie Situatie 1

NOx 1.267,33 kg/j

NH3 2,09 kg/j

Resultaten
Hectare met

hoogste bijdrage
(mol/ha/j)

Natuurgebied Bijdrage

Rijntakken 1,60

Toelichting Stad Tiel in maatgevend jaar 2023
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Locatie
Stad Tiel in

maatgevend jaar
2023

Emissie
Stad Tiel in

maatgevend jaar
2023

Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

DT1A-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 204,76 kg/j

DT3A-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 282,28 kg/j

DT3B-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 104,06 kg/j

DT4A1-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

- < 1 kg/j

DT4A2-4A3-v2
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 45,04 kg/j

DT4C-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 31,40 kg/j
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Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

DT5A-v2
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 187,06 kg/j

DT5B-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 225,18 kg/j

DT6-v3
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 156,80 kg/j

Bouwverkeer DT1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT3A-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT3B-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT4A-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT4A2-4A3-v2
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT4C-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT5A-v2
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Scheepvaart DT1A-v1
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 17,01 kg/j

Scheepvaart DT3A-v1
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 3,74 kg/j

Bouwverkeer DT5B
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j 1,38 kg/j
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Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Bouwverkeer DT6
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Scheepvaart DT3B
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 2,29 kg/j

Scheepvaart DT5A
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 4,06 kg/j

RRJ4JjnpM9VS (11 februari 2021)Resultaten Stad Tiel in maatgevend jaar 2023

Resultaten

pagina 5/20



Resultaten
stikstof

gevoelige
Natura 2000

gebieden
(mol/ha/j)

Natuurgebied Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Rijntakken 1,60 0,48

Kolland & Overlangbroek 0,01

Veluwe 0,01

Binnenveld 0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Resultaten
per

habitattype
(mol/ha/j)

voor de 10
stikstofgevoelige

Natura 2000-
gebieden met het
hoogste resultaat

Rijntakken

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

ZGLg08 Nat, matig voedselrijk grasland 1,60 0,41

ZGLg11 Kamgrasweide & Bloemrijk weidevogelgrasland van het
rivieren- en zeekleigebied

0,76 0,48

Lg08 Nat, matig voedselrijk grasland 0,68 0,39

Lg11 Kamgrasweide & Bloemrijk weidevogelgrasland van het rivieren-
en zeekleigebied

0,53 0,39

Lg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,04

H6510A Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (glanshaver) 0,03

H91F0 Droge hardhoutooibossen 0,02

Lg07 Dotterbloemgrasland van veen en klei 0,01

ZGLg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01

H3150 Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten afgesloten
zeearmen

0,01

H91E0B Vochtige alluviale bossen (essen-iepenbossen) 0,01

H6120 Stroomdalgraslanden 0,01

ZGLg07 Dotterbloemgrasland van veen en klei 0,01

ZGH3150 Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten
afgesloten zeearmen

0,01

Kolland & Overlangbroek

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H91E0C Vochtige alluviale bossen (beekbegeleidende bossen) 0,01
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Veluwe

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Lg14 Eiken- en beukenbos van lemige zandgronden 0,01

H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01

Lg13 Bos van arme zandgronden 0,01

L4030 Droge heiden 0,01

ZGH9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01

H4030 Droge heiden 0,01

ZGL4030 Droge heiden 0,01

ZGLg01 Permanente bron & Langzaam stromende bovenloop 0,01

ZGH4030 Droge heiden 0,01

Lg09 Droog struisgrasland 0,01

ZGLg13 Bos van arme zandgronden 0,01

ZGLg14 Eiken- en beukenbos van lemige zandgronden 0,01

Lg01 Permanente bron & Langzaam stromende bovenloop 0,01

H9190 Oude eikenbossen 0,01

H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01

H2330 Zandverstuivingen 0,01

ZGH9190 Oude eikenbossen 0,01

ZGH2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01

ZGH6230 Heischrale graslanden 0,01
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Veluwe

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H91E0C Vochtige alluviale bossen (beekbegeleidende bossen) 0,01

H3160 Zure vennen 0,01

H6230 Heischrale graslanden 0,01

ZGLg09 Droog struisgrasland 0,01

ZGH2330 Zandverstuivingen 0,01

H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01

H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01

Binnenveld

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H7140B Overgangs- en trilvenen (veenmosrietlanden) 0,01

H7140A Overgangs- en trilvenen (trilvenen) 0,01

H6410 Blauwgraslanden 0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Emissie
(per bron)

Stad Tiel in
maatgevend jaar

2023

Naam DT1A-v1
Locatie (X,Y) 159716, 434217
NOx 204,76 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

204,76 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT3A-v1
Locatie (X,Y) 158833, 433377
NOx 282,28 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

282,28 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT3B-v1
Locatie (X,Y) 158685, 433275
NOx 104,06 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

104,06 kg/j
< 1 kg/j
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Naam DT4A1-v1
Locatie (X,Y) 158642, 433215
NOx < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx < 1 kg/j

Naam DT4A2-4A3-v2
Locatie (X,Y) 158664, 433113
NOx 45,04 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

45,04 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT4C-v1
Locatie (X,Y) 158501, 432901
NOx 31,40 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

31,40 kg/j
< 1 kg/j
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Naam DT5A-v2
Locatie (X,Y) 158378, 432610
NOx 187,06 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

187,06 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT5B-v1
Locatie (X,Y) 158109, 432327
NOx 225,18 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

225,18 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT6-v3
Locatie (X,Y) 157860, 432188
NOx 156,80 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

156,80 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT1
Locatie (X,Y) 159157, 433664
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 743,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 102,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT3A-v1
Locatie (X,Y) 158676, 433313
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 1.384,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 667,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT3B-v1
Locatie (X,Y) 158672, 433315
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 530,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 333,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT4A-v1
Locatie (X,Y) 158622, 433252
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 5,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 4,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT4A2-4A3-v2
Locatie (X,Y) 158638, 433216
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 247,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 16,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT4C-v1
Locatie (X,Y) 158453, 432829
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 241,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 4,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT5A-v2
Locatie (X,Y) 158478, 432789
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 726,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 90,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Scheepvaart DT1A-v1
Locatie (X,Y) 159815, 434082
NOx 17,01 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 17,01 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend CEMT_VIb 36 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend CEMT_VIb 36 0
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Naam Scheepvaart DT3A-v1
Locatie (X,Y) 158927, 433395
NOx 3,74 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 3,74 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend CEMT_Va 9 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend CEMT_Va 9 0

Naam Bouwverkeer DT5B
Locatie (X,Y) 158397, 432620
NOx 1,38 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 1.365,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 466,0 / jaar NOx
NH3

1,15 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT6
Locatie (X,Y) 158287, 432485
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 924,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 50,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Scheepvaart DT3B
Locatie (X,Y) 158679, 433264
NOx 2,29 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 2,29 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend CEMT_Va 6 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend CEMT_Va 6 0
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Naam Scheepvaart DT5A
Locatie (X,Y) 158500, 432755
NOx 4,06 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 4,06 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend Waal
(Stroomopw
aarts)

13 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend Waal
(Stroomopw
aarts)

13 0
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Disclaimer Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag, kunnen er geen rechten aan worden
ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden
informatie. Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar is. AERIUS is een
geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden verleend, zijn voorbehouden.

Rekenbasis Deze berekening is tot stand gekomen op basis van:

AERIUS versie 2020_20210209_2f032ce1a2

Database versie 2020_20210209_2f032ce1a2

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:

https://www.aerius.nl/nl/factsheets/release/aerius-calculator-2020
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Kenmerk R010-1274666LSM-V02-agv 

 

Bijlage 3 AERIUS-berekening Stad Tiel + Fluvia 
Tiel variant 1 



Dit document bevat rekenresultaten van
AERIUS Calculator. Het betreft de hoogst
berekende stikstofbijdragen per
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, op
basis van rekenpunten die overlappen met
habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een
aangewezen soort, of nog onbekend maar
mogelijk wel relevant.

De berekening op basis van stikstofemissies
gaat uit van de componenten ammoniak
(NH3) en/of stikstofoxide (NOx).

Wilt u verder rekenen of gegevens wijzigen?
Importeer de pdf dan in Calculator. Voor meer
toelichting verwijzen wij u naar de website
www.aerius.nl.

Verdere toelichting over deze PDF kunt u vinden in een

bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige

documentatie is te raadplegen via:

https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers.

Berekening Stad Tiel met Fluvia Tiel V1 in maatgevend jaar 2023

Kenmerken

Samenvatting emissies

Depositieresultaten

Gedetailleerde emissiegegevens

Rc8N9p5pahg7 (11 februari 2021)
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Contact Rechtspersoon Inrichtingslocatie

Waterschap Rivierenland x,x, x Tiel

Activiteit Omschrijving AERIUS kenmerk

Dijkversterking Tiel Rc8N9p5pahg7

Datum berekening Rekenjaar Rekenconfiguratie

11 februari 2021, 09:35 2023 Berekend voor natuurgebieden

Totale emissie Situatie 1

NOx 1.351,31 kg/j

NH3 2,17 kg/j

Resultaten
Hectare met

hoogste bijdrage
(mol/ha/j)

Natuurgebied Bijdrage

Rijntakken 1,71

Toelichting Stad Tiel en Fluvia Tiel V1 in maatgevend jaar 2023
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Locatie
Stad Tiel met

Fluvia Tiel V1 in
maatgevend jaar

2023

Emissie
Stad Tiel met

Fluvia Tiel V1 in
maatgevend jaar

2023

Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

DT1A-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 204,76 kg/j

DT3A-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 282,28 kg/j

DT3B-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 104,06 kg/j

DT4A1-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

- < 1 kg/j

DT4A2-4A3-v2
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 45,04 kg/j

DT4C-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 31,40 kg/j
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Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

DT5A-v2
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 187,06 kg/j

DT5B-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 225,18 kg/j

DT6-v3
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 156,80 kg/j

Bouwverkeer DT1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT3A-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT3B-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT4A-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT4A2-4A3-v2
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT4C-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT5A-v2
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Scheepvaart DT1A-v1
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 17,01 kg/j

Scheepvaart DT3A-v1
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 3,74 kg/j

Bouwverkeer DT5B
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j 1,38 kg/j

Rc8N9p5pahg7 (11 februari 2021)Resultaten Stad Tiel met Fluvia Tiel V1 in maatgevend jaar 2023

Resultaten

pagina 4/21



Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Bouwverkeer DT6
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

DT2 FluviaTiel V1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 83,77 kg/j

Bouwverkeer DT2 FluviaTiel V1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Scheepvaart DT3B
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 2,29 kg/j

Scheepvaart DT5A
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 4,06 kg/j
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Resultaten
stikstof

gevoelige
Natura 2000

gebieden
(mol/ha/j)

Natuurgebied Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Rijntakken 1,71 0,51

Kolland & Overlangbroek 0,02

Veluwe 0,01

Binnenveld 0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.

Rc8N9p5pahg7 (11 februari 2021)Resultaten Stad Tiel met Fluvia Tiel V1 in maatgevend jaar 2023

Resultaten

pagina 6/21



Resultaten
per

habitattype
(mol/ha/j)

voor de 10
stikstofgevoelige

Natura 2000-
gebieden met het
hoogste resultaat

Rijntakken

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

ZGLg08 Nat, matig voedselrijk grasland 1,71 0,42

ZGLg11 Kamgrasweide & Bloemrijk weidevogelgrasland van het
rivieren- en zeekleigebied

0,79 0,51

Lg08 Nat, matig voedselrijk grasland 0,68 0,40

Lg11 Kamgrasweide & Bloemrijk weidevogelgrasland van het rivieren-
en zeekleigebied

0,54 0,40

Lg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,04

H6510A Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (glanshaver) 0,03

H91F0 Droge hardhoutooibossen 0,02

Lg07 Dotterbloemgrasland van veen en klei 0,02

ZGLg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01

H3150 Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten afgesloten
zeearmen

0,01

H91E0B Vochtige alluviale bossen (essen-iepenbossen) 0,01

H6120 Stroomdalgraslanden 0,01

ZGLg07 Dotterbloemgrasland van veen en klei 0,01

ZGH3150 Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten
afgesloten zeearmen

0,01

Kolland & Overlangbroek

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H91E0C Vochtige alluviale bossen (beekbegeleidende bossen) 0,02
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Veluwe

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Lg14 Eiken- en beukenbos van lemige zandgronden 0,01

H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01

Lg13 Bos van arme zandgronden 0,01

L4030 Droge heiden 0,01

ZGH9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01

H4030 Droge heiden 0,01

ZGL4030 Droge heiden 0,01

ZGLg01 Permanente bron & Langzaam stromende bovenloop 0,01

ZGH4030 Droge heiden 0,01

Lg09 Droog struisgrasland 0,01

ZGLg13 Bos van arme zandgronden 0,01

ZGLg14 Eiken- en beukenbos van lemige zandgronden 0,01

Lg01 Permanente bron & Langzaam stromende bovenloop 0,01

H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01

H9190 Oude eikenbossen 0,01

H2330 Zandverstuivingen 0,01

ZGH9190 Oude eikenbossen 0,01

ZGH2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01

ZGH6230 Heischrale graslanden 0,01
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Veluwe

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H91E0C Vochtige alluviale bossen (beekbegeleidende bossen) 0,01

H3160 Zure vennen 0,01

H6230 Heischrale graslanden 0,01

ZGLg09 Droog struisgrasland 0,01

ZGH2330 Zandverstuivingen 0,01

H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01

H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01

H3130 Zwakgebufferde vennen 0,01

H7150 Pioniervegetaties met snavelbiezen 0,01

Binnenveld

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H7140B Overgangs- en trilvenen (veenmosrietlanden) 0,01

H7140A Overgangs- en trilvenen (trilvenen) 0,01

H6410 Blauwgraslanden 0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Emissie
(per bron)
Stad Tiel met

Fluvia Tiel V1 in
maatgevend jaar

2023

Naam DT1A-v1
Locatie (X,Y) 159716, 434217
NOx 204,76 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

204,76 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT3A-v1
Locatie (X,Y) 158833, 433377
NOx 282,28 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

282,28 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT3B-v1
Locatie (X,Y) 158685, 433275
NOx 104,06 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

104,06 kg/j
< 1 kg/j
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Naam DT4A1-v1
Locatie (X,Y) 158642, 433215
NOx < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx < 1 kg/j

Naam DT4A2-4A3-v2
Locatie (X,Y) 158664, 433113
NOx 45,04 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

45,04 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT4C-v1
Locatie (X,Y) 158501, 432901
NOx 31,40 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

31,40 kg/j
< 1 kg/j

Rc8N9p5pahg7 (11 februari 2021)Resultaten Stad Tiel met Fluvia Tiel V1 in maatgevend jaar 2023

Resultaten

pagina 11/21



Naam DT5A-v2
Locatie (X,Y) 158378, 432610
NOx 187,06 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

187,06 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT5B-v1
Locatie (X,Y) 158109, 432327
NOx 225,18 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

225,18 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT6-v3
Locatie (X,Y) 157860, 432188
NOx 156,80 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

156,80 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT1
Locatie (X,Y) 159157, 433664
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 743,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 102,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT3A-v1
Locatie (X,Y) 158676, 433313
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 1.384,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 667,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT3B-v1
Locatie (X,Y) 158672, 433315
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 530,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 333,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT4A-v1
Locatie (X,Y) 158622, 433252
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 5,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 4,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT4A2-4A3-v2
Locatie (X,Y) 158638, 433216
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 247,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 16,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT4C-v1
Locatie (X,Y) 158453, 432829
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 241,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 4,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT5A-v2
Locatie (X,Y) 158478, 432789
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 726,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 90,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Scheepvaart DT1A-v1
Locatie (X,Y) 159815, 434082
NOx 17,01 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 17,01 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend CEMT_VIb 36 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend CEMT_VIb 36 0
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Naam Scheepvaart DT3A-v1
Locatie (X,Y) 158927, 433395
NOx 3,74 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 3,74 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend CEMT_Va 9 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend CEMT_Va 9 0

Naam Bouwverkeer DT5B
Locatie (X,Y) 158397, 432620
NOx 1,38 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 1.365,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 466,0 / jaar NOx
NH3

1,15 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT6
Locatie (X,Y) 158287, 432485
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 924,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 50,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT2 FluviaTiel V1
Locatie (X,Y) 159067, 433608
NOx 83,77 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

83,77 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT2 FluviaTiel
V1

Locatie (X,Y) 158820, 433359
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 337,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 96,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Scheepvaart DT3B
Locatie (X,Y) 158679, 433264
NOx 2,29 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 2,29 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend CEMT_Va 6 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend CEMT_Va 6 0
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Naam Scheepvaart DT5A
Locatie (X,Y) 158500, 432755
NOx 4,06 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 4,06 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend Waal
(Stroomopw
aarts)

13 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend Waal
(Stroomopw
aarts)

13 0
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Disclaimer Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag, kunnen er geen rechten aan worden
ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden
informatie. Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar is. AERIUS is een
geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden verleend, zijn voorbehouden.

Rekenbasis Deze berekening is tot stand gekomen op basis van:

AERIUS versie 2020_20210209_2f032ce1a2

Database versie 2020_20210209_2f032ce1a2

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:

https://www.aerius.nl/nl/factsheets/release/aerius-calculator-2020
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Kenmerk R010-1274666LSM-V02-agv 

 

Bijlage 4 AERIUS-berekening Stad Tiel + Fluvia 
Tiel variant 2 



Dit document bevat rekenresultaten van
AERIUS Calculator. Het betreft de hoogst
berekende stikstofbijdragen per
stikstofgevoelig Natura 2000-gebied, op
basis van rekenpunten die overlappen met
habitattypen en/of leefgebieden die
aangewezen zijn in het kader van de Wet
natuurbescherming, gekoppeld aan een
aangewezen soort, of nog onbekend maar
mogelijk wel relevant.

De berekening op basis van stikstofemissies
gaat uit van de componenten ammoniak
(NH3) en/of stikstofoxide (NOx).

Wilt u verder rekenen of gegevens wijzigen?
Importeer de pdf dan in Calculator. Voor meer
toelichting verwijzen wij u naar de website
www.aerius.nl.

Verdere toelichting over deze PDF kunt u vinden in een

bijbehorende leeswijzer. Deze leeswijzer en overige

documentatie is te raadplegen via:

https://www.aerius.nl/handleidingen-en-leeswijzers.

Berekening Stad Tiel met Fluvia Tiel V2 in maatgevend jaar 2023

Kenmerken

Samenvatting emissies

Depositieresultaten

Gedetailleerde emissiegegevens
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Contact Rechtspersoon Inrichtingslocatie

Waterschap Rivierenland x,x, x Tiel

Activiteit Omschrijving AERIUS kenmerk

Dijkversterking Tiel RziG9aDxSuGv

Datum berekening Rekenjaar Rekenconfiguratie

11 februari 2021, 09:38 2023 Berekend voor natuurgebieden

Totale emissie Situatie 1

NOx 1.406,92 kg/j

NH3 2,32 kg/j

Resultaten
Hectare met

hoogste bijdrage
(mol/ha/j)

Natuurgebied Bijdrage

Rijntakken 1,81

Toelichting Stad Tiel en Fluvia Tiel V2 in maatgevend jaar
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Locatie
Stad Tiel met

Fluvia Tiel V2 in
maatgevend jaar

2023

Emissie
Stad Tiel met

Fluvia Tiel V2 in
maatgevend jaar

2023

Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

DT1A-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 204,76 kg/j

DT3A-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 282,28 kg/j

DT3B-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 104,06 kg/j

DT4A1-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

- < 1 kg/j

DT4A2-4A3-v2
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 45,04 kg/j

DT4C-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 31,40 kg/j
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Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

DT5A-v2
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 187,06 kg/j

DT5B-v1
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 225,18 kg/j

DT6-v3
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 156,80 kg/j

Bouwverkeer DT1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT3A-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT3B-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT4A-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT4A2-4A3-v2
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT4C-v1
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Bouwverkeer DT5A-v2
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Scheepvaart DT1A-v1
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 17,01 kg/j

Scheepvaart DT3A-v1
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 3,74 kg/j

Scheepvaart DT2 FluviaTiel V2
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 10,44 kg/j
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Bron
Sector

Emissie NH3 Emissie NOx

Bouwverkeer DT5B
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j 1,38 kg/j

Bouwverkeer DT6
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

DT2 FluviaTiel V2
Mobiele werktuigen | Bouw en Industrie

< 1 kg/j 128,74 kg/j

Bouwverkeer DT2 FluviaTiel V2
Wegverkeer | Binnen bebouwde kom

< 1 kg/j < 1 kg/j

Scheepvaart DT3B
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 2,29 kg/j

Scheepvaart DT5A
Scheepvaart | Binnenvaart: Aanlegplaats

- 4,06 kg/j
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Resultaten
stikstof

gevoelige
Natura 2000

gebieden
(mol/ha/j)

Natuurgebied Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Rijntakken 1,81 0,53

Kolland & Overlangbroek 0,02

Veluwe 0,01

Binnenveld 0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Resultaten
per

habitattype
(mol/ha/j)

voor de 10
stikstofgevoelige

Natura 2000-
gebieden met het
hoogste resultaat

Rijntakken

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

ZGLg08 Nat, matig voedselrijk grasland 1,81 0,43

ZGLg11 Kamgrasweide & Bloemrijk weidevogelgrasland van het
rivieren- en zeekleigebied

0,81 0,53

Lg08 Nat, matig voedselrijk grasland 0,69 0,41

Lg11 Kamgrasweide & Bloemrijk weidevogelgrasland van het rivieren-
en zeekleigebied

0,55 0,41

Lg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,04

H6510A Glanshaver- en vossenstaarthooilanden (glanshaver) 0,03

H91F0 Droge hardhoutooibossen 0,02

Lg07 Dotterbloemgrasland van veen en klei 0,02

ZGLg02 Geïsoleerde meander en petgat 0,01

H3150 Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten afgesloten
zeearmen

0,01

H91E0B Vochtige alluviale bossen (essen-iepenbossen) 0,01

H6120 Stroomdalgraslanden 0,01

ZGLg07 Dotterbloemgrasland van veen en klei 0,01

ZGH3150 Meren met krabbenscheer en fonteinkruiden, buiten
afgesloten zeearmen

0,01

Kolland & Overlangbroek

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H91E0C Vochtige alluviale bossen (beekbegeleidende bossen) 0,02

RziG9aDxSuGv (11 februari 2021)Resultaten Stad Tiel met Fluvia Tiel V2 in maatgevend jaar 2023

Resultaten

pagina 7/21



Veluwe

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

Lg14 Eiken- en beukenbos van lemige zandgronden 0,01

H9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01

Lg13 Bos van arme zandgronden 0,01

L4030 Droge heiden 0,01

ZGH9120 Beuken-eikenbossen met hulst 0,01

H4030 Droge heiden 0,01

ZGL4030 Droge heiden 0,01

ZGLg01 Permanente bron & Langzaam stromende bovenloop 0,01

ZGH4030 Droge heiden 0,01

Lg09 Droog struisgrasland 0,01

ZGLg13 Bos van arme zandgronden 0,01

ZGLg14 Eiken- en beukenbos van lemige zandgronden 0,01

H2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01

Lg01 Permanente bron & Langzaam stromende bovenloop 0,01

H9190 Oude eikenbossen 0,01

H2330 Zandverstuivingen 0,01

ZGH9190 Oude eikenbossen 0,01

ZGH2310 Stuifzandheiden met struikhei 0,01

ZGH6230 Heischrale graslanden 0,01
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Veluwe

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H91E0C Vochtige alluviale bossen (beekbegeleidende bossen) 0,01

H6230 Heischrale graslanden 0,01

H3160 Zure vennen 0,01

ZGLg09 Droog struisgrasland 0,01

ZGH2330 Zandverstuivingen 0,01

H4010A Vochtige heiden (hogere zandgronden) 0,01

H5130 Jeneverbesstruwelen 0,01

H3130 Zwakgebufferde vennen 0,01

H7150 Pioniervegetaties met snavelbiezen 0,01

Binnenveld

Habitattype Hoogste bijdrage Bijdrage op
(bijna)
overbelaste
hexagonen*

H7140B Overgangs- en trilvenen (veenmosrietlanden) 0,01

H7140A Overgangs- en trilvenen (trilvenen) 0,01

H6410 Blauwgraslanden 0,01

* Als de hoogste depositietoename plaatsvindt op een hexagoon waar
géén sprake is van een (naderende) stikstofoverbelasting, dan is de
hoogste toename op een hexagoon met wel een (naderende)
stikstofoverbelasting in deze kolom weergegeven.
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Emissie
(per bron)
Stad Tiel met

Fluvia Tiel V2 in
maatgevend jaar

2023

Naam DT1A-v1
Locatie (X,Y) 159716, 434217
NOx 204,76 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

204,76 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT3A-v1
Locatie (X,Y) 158833, 433377
NOx 282,28 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

282,28 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT3B-v1
Locatie (X,Y) 158685, 433275
NOx 104,06 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

104,06 kg/j
< 1 kg/j
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Naam DT4A1-v1
Locatie (X,Y) 158642, 433215
NOx < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx < 1 kg/j

Naam DT4A2-4A3-v2
Locatie (X,Y) 158664, 433113
NOx 45,04 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

45,04 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT4C-v1
Locatie (X,Y) 158501, 432901
NOx 31,40 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

31,40 kg/j
< 1 kg/j
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Naam DT5A-v2
Locatie (X,Y) 158378, 432610
NOx 187,06 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

187,06 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT5B-v1
Locatie (X,Y) 158109, 432327
NOx 225,18 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

225,18 kg/j
< 1 kg/j

Naam DT6-v3
Locatie (X,Y) 157860, 432188
NOx 156,80 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

156,80 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT1
Locatie (X,Y) 159157, 433664
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 743,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 102,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT3A-v1
Locatie (X,Y) 158676, 433313
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 1.384,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 667,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT3B-v1
Locatie (X,Y) 158672, 433315
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 530,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 333,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT4A-v1
Locatie (X,Y) 158622, 433252
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 5,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 4,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT4A2-4A3-v2
Locatie (X,Y) 158638, 433216
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 247,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 16,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT4C-v1
Locatie (X,Y) 158453, 432829
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 241,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 4,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Bouwverkeer DT5A-v2
Locatie (X,Y) 158478, 432789
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 726,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 90,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Naam Scheepvaart DT1A-v1
Locatie (X,Y) 159815, 434082
NOx 17,01 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 17,01 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend CEMT_VIb 36 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend CEMT_VIb 36 0
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Naam Scheepvaart DT3A-v1
Locatie (X,Y) 158927, 433395
NOx 3,74 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 3,74 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend CEMT_Va 9 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend CEMT_Va 9 0

Naam Scheepvaart DT2 FluviaTiel V2
Locatie (X,Y) 158934, 433408
NOx 10,44 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 10,44 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend CEMT_Va 25 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend CEMT_Va 25 0
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Naam Bouwverkeer DT5B
Locatie (X,Y) 158397, 432620
NOx 1,38 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 1.365,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 466,0 / jaar NOx
NH3

1,15 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT6
Locatie (X,Y) 158287, 432485
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 924,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 50,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam DT2 FluviaTiel V2
Locatie (X,Y) 159067, 433608
NOx 128,74 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Voertuig Omschrijving Uitstoot
hoogte (m)

Spreiding
(m)

Warmte
inhoud

(MW)

Stof Emissie

AFW Mobiele werktuigen 4,0 2,0 0,0 NOx
NH3

128,74 kg/j
< 1 kg/j

Naam Bouwverkeer DT2 FluviaTiel
V2

Locatie (X,Y) 158820, 433359
NOx < 1 kg/j
NH3 < 1 kg/j

Soort Voertuig Aantal voertuigen Stof Emissie

Standaard Licht verkeer 416,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j

Standaard Zwaar vrachtverkeer 208,0 / jaar NOx
NH3

< 1 kg/j
< 1 kg/j
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Naam Scheepvaart DT3B
Locatie (X,Y) 158679, 433264
NOx 2,29 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 2,29 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend CEMT_Va 6 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend CEMT_Va 6 0

Naam Scheepvaart DT5A
Locatie (X,Y) 158500, 432755
NOx 4,06 kg/j

Scheepstype Omschrijving Verblijftijd
(u/bezoek)

Stof Emissie

BO1 Beunschip circa 200 m3 3 NOx 4,06 kg/j

Vaarroute
binnengaats

Scheepstype Richting Type vaarweg Aantal
vaarbewegingen

(/j)

Percentage
geladen

B Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Aanmerend Waal
(Stroomopw
aarts)

13 100

Duwstel - BO1 (5,2 x 55 m) Vertrekkend Waal
(Stroomopw
aarts)

13 0
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Disclaimer Hoewel verstrekte gegevens kunnen dienen ter onderbouwing van een vergunningaanvraag, kunnen er geen rechten aan worden
ontleend. De eigenaar van AERIUS aanvaardt geen aansprakelijkheid voor de inhoud van de door de gebruiker aangeboden
informatie. Bovenstaande gegevens zijn enkel bruikbaar tot er een nieuwe versie van AERIUS beschikbaar is. AERIUS is een
geregistreerd handelsmerk in Europa. Alle rechten die niet expliciet worden verleend, zijn voorbehouden.

Rekenbasis Deze berekening is tot stand gekomen op basis van:

AERIUS versie 2020_20210209_2f032ce1a2

Database versie 2020_20210209_2f032ce1a2

Voor meer informatie over de gebruikte methodiek en data zie:

https://www.aerius.nl/nl/factsheets/release/aerius-calculator-2020
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